
 1 

 
 
 
 
 

 
 

. 

 
 
 
 
 

 
         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 

Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 
 

            
 
 

 
 

 
 

                                 N°4   del   16 settembre 2019 

L’anno duemiladiciannove  il giorno lunedì 09 del mese di settembre alle ore 18,30 presso la Scuo 

 

la primaria di Pisogne, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi si è riunito il 

CONSIGLIO DI ISTITUTO. Fatto l’appello nominale risultano: 

   

Presenti 

 

Assenti 

1.  BONETTI            GIANFRANCA P  

2.  CAMPLANI         ANNAMARIA P  

3.  DE LISI                ISABELLA P  

4.  DONATI              FIORELLA  A 

5.  LANFRANCHI    MICHELA P  

6.  LAURITO            MARIA P  

7.  LORINI               ANGELICA P  

8.  MUSATI             MARTA P  

9.  NESSI                 ANNA P  

10.  PASQUINI          SARAH P  

11.  PE                       SILVANA P  

12.  ROMELE            MOIRA  A 

13.  SANTICOLI         VALTER  A 

14.  SCOLARI             GEMMA P  

15.  SPATTI                 SERENA P  

16.  ZANARDINI         JEANNETTE P  

17.  ZANELLI              DORINA P  

  14 3 

 
La docente Angelica Lorini  svolge le funzioni di segretario. 

Il presidente Jeannette Zanardini assume la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 

seduta ed invita il CONSIGLIO a deliberare per gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

OGGETTO:  -  REVISIONE CRITERI ASSEGNAZIONI DOCENTI 



 2 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 

Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 

 
DELIBERA N. 4 16/09/2019 
REVISIONE CRITERI ASSEGNAZIONE DOCENTI  

 
                                                     

                                                    IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

   VISTA    la proposta del Collegio Docenti riunitosi in data odierna alle h. 16:30 di sostituire i  

                criteri in vigore (delibera n. 25 del 26 giugno 2007) come sotto descritto: 

 

a. L’assegnazione dei docenti alle classi è finalizzata alla piena attuazione di quanto 

dichiarato nel PTOF, nel PDM e nel Rav; l’impiego razionale e funzionale dei docenti terrà 

conto della competenza specifica posseduta per l’attuazione dei Progetti;  

 

b. Per le assegnazioni di personale docente già in servizio nell’Istituto, sarà di norma 

considerato prioritario il criterio della continuità didattica, salvo casi particolari che 

impediscano oggettivamente l'applicazione di tale principio, valutati dal Dirigente 

Scolastico e motivati alla persona interessata. In tutte le classi e le sezioni dovrà essere 

garantita, per quanto possibile, la continuità di almeno un docente di ruolo.  

 

 

c. Distribuzione equa dei carichi di lavoro tra docenti della stessa disciplina, per numero di 

classi, competenze da impiegare, mansioni da svolgere in orario antimeridiano e 

pomeridiano. 

 

d. In presenza di gravi e comprovati motivi connessi alle esigenze del servizio, il Dirigente 

Scolastico può, con atto motivato e dandone conoscenza ai docenti interessati, disporre la 

mobilità dei docenti. 

 

 

e. Nei limiti del possibile dovranno essere valorizzate le professionalità e le competenze 

specifiche ed esaminate le richieste, nonché i titoli professionali posseduti da ciascun 

docente anche al fine della realizzazione di progetti innovativi e/o sperimentali approvati 

dal Collegio dei Docenti. 

 

f. Per progetti d’istituto in corso di sperimentazione, atti ad implementare e differenziare    

 

l’offerta formativa, l’assegnazione dovrà avvenire, assecondando le finalità del 

progetto/percorsi curricolari stessi, con l’assegnazione a personale competente e 

qualificato. 

 

                                                    DELIBERA 

 
 

1. Di approvare i criteri sopra descritti.  

  

Pisogne, 16 settembre 2019 

 

 

 F.to                    F.to 

         IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE                  
             (Angelica Lorini)       (Jeannette Zanardini) 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

 
via Padre Cagni - 25055 PISOGNE  (Brescia)  -Telefono: 0364 / 880416  -  Codice fiscale 98093060170 

E-mail: bsic82000e@pec.istruzione.it - www.icpisogne.edu.it 

 
 
 

 

 

    

 

mailto:bsic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icpisogne.edu.it/

